

Số: /KH-UBND

Trung Lương, ngày tháng 02 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh năm 2023

Thực hiện Nghị quyết số 21-NQ/ĐU ngày 30 tháng 01 năm 2023 của Đảng uỷ phường Trung Lương về thực hiện nhiệm vụ chính trị năm 2023; Nghị quyết số 24/NQ- HĐND ngày 30 tháng 12 năm 2022 kỳ họp thứ 06- HĐND phường khóa XXII về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023. Ủy ban nhân dân phường xây dựng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh năm 2023 và phân công nhiệm vụ cho các tổ chức, bộ phận cán bộ, công chức như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Nhằm phân công nhiệm vụ cụ thể cho các tổ chức, bộ phận, cán bộ, công chức thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm năm 2023, đảm bảo kịp thời, hiệu quả, thực hiện đạt và vượt các chỉ tiêu, kế hoạch kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh mà Nghị quyết kỳ họp thứ 6 HĐND phường khóa XXII đã đề ra.

Tập trung xây dựng, nâng cao chất lượng các tiêu chí đô thị văn minh, đẩy mạnh chỉnh trang đô thị.

#### II. MỤC TIÊU, CHỈ TIÊU CHỦ YẾU ĐỀ RA TRONG NĂM 2023

##### 1. Mục tiêu tổng quát

Tập trung phát triển kinh tế, thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội; đảm bảo quốc phòng - an ninh, trật tự an toàn xã hội; đẩy mạnh đầu tư và chủ động thu hút đầu tư theo hướng công nghiệp hiện đại, du lịch văn hoá tâm linh và hạ tầng đô thị theo quy hoạch.

##### 2. Các chỉ tiêu chủ yếu

- Tổng giá trị các ngành kinh tế đạt 597 tỷ đồng, mức tăng 10-11 %. Trong đó: CN-TTCN đạt 354 tỷ đồng, chiếm 59,3 %; TM-DV đạt 215 tỷ đồng, chiếm 36%; NLN-TS đạt 28 tỷ đồng, chiếm 4,7%.

- Xây dựng 01 mô hình kinh tế có doanh thu trên 100 triệu/ha/năm, phần đầu năng suất lúa bình quân cả năm đạt 50 tạ/ha. Giá trị sản phẩm thu hoạch trên lĩnh vực nông, lâm, thủy sản đạt trên 80-85 triệu đồng/ha/năm.

- Tổng thu tài chính, ngân sách đạt 16,0 tỷ đồng, trong đó thu từ thuế, phí lệ phí đạt: 3,5 tỷ đồng; thu trợ cấp cân đối ngân sách và trợ cấp cân đối có mục tiêu 12,5 tỷ đồng. Phần đầu trả nợ tồn đọng các công trình XD CB từ 20-30%.

- Tổng vốn đầu tư phát triển toàn xã hội đạt 120 tỷ đồng.

- Phần đầu thành lập mới 01 doanh nghiệp, hợp tác xã.

- Có thêm từ 2 - 3 cơ sở, từ 50-60 lao động sản xuất kinh doanh cá thể phi nông nghiệp.

- Xây dựng và chỉnh trang từ 02- 03 công trình đường giao thông có nền đường 6m, 01-02 công trình đường giao thông có nền đường 9m trở lên; xây dựng 02 - 03 ngõ phố văn minh đô thị; Xây dựng mới 03-05 nhà văn hoá TDP đạt chuẩn.

- Giảm tỷ lệ hộ nghèo từ 0,5-01 %
- Tỷ lệ người dân tham gia bảo hiểm y tế đạt 98% trở lên
- Tỷ lệ lao động tham gia bảo hiểm xã hội đạt 40 %
- Giảm tỷ lệ sinh con thứ 3 trở lên xuống dưới 18 %
- Tỷ lệ lao động đã qua đào tạo đạt 78%
- Tỷ lệ trẻ dưới 1 tuổi được tiêm chủng đầy đủ các loại vắc xin đạt 100%.
- Trường Mầm non, Tiểu học giữ vững chuẩn Quốc gia mức độ 2, Trường THCS giữ vững chuẩn Quốc gia mức độ 01. Thực hiện tốt phổ cập giáo dục 3 cấp học.

- Tỷ lệ hộ gia đình đạt tiêu chuẩn gia đình văn hóa đạt 96% trở lên.
- 100% tổ dân phố được công nhận tổ dân phố văn hóa, 80% trở lên cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa. 100% tổ dân phố đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh trật tự”, 90% cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh trật tự”.

- 100% hộ dân được cấp nước máy tập trung.
- 100% chất thải rắn sinh hoạt được thu gom, xử lý đúng quy định, 100 % hộ gia đình, cơ quan, tổ chức thực hiện quy định thu gom rác thải.
- Phấn đấu nâng cao chỉ số cải cách hành chính; Thực hiện số hóa và đính kèm kết quả giải quyết TTHC trên Cổng thông tin DVC trực tuyến của đơn vị đạt tỷ lệ từ 35% trở lên số hồ sơ TTHC.
- Giữ vững cơ sở an toàn làm chủ, sẵn sàng chiến đấu và giữ vững ổn định chính trị, xã hội.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Nhiệm vụ, giải pháp chung**

- Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao; các tổ chức, bộ phận tập trung triển khai thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh trong năm 2023 đảm bảo đạt và vượt các chỉ tiêu, mục tiêu và nhiệm vụ đề ra trong năm;

- Tập trung thực hiện quyết liệt công tác cải cách hành chính; thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính, phát huy vai trò người đứng đầu, tạo sự đột phá trong công tác cải cách hành chính và hiệu quả quản lý, điều hành của chính quyền trong năm 2023;

- Soát xét các nội dung, chương trình, dự án, đề án, các mục tiêu, chỉ tiêu trong các Nghị quyết của Đảng các cấp đã thông qua để triển khai thực hiện đạt các chỉ tiêu, mục tiêu đề ra trong năm 2023 và những năm tiếp theo;

**2. UBND phường giao các tổ chức, bộ phận, cán bộ, công chức thực hiện các nhiệm vụ cụ thể trọng tâm (theo phụ lục kèm theo Kế hoạch)**

**3. Đề nghị Thường trực HĐND, các ban HĐND, Ủy ban MTTQ, các tổ chức đoàn thể chính trị - xã hội và các tổ chức, đơn vị liên quan:**

Tích cực phối hợp UBND phường tổ chức thực hiện tốt các mục tiêu, nhiệm vụ đề ra trong năm 2023; nhất là công tác tuyên truyền, vận động hội viên, đoàn viên và toàn dân tham gia thực hiện; đồng thời tăng cường công tác giám sát, phản biện xã hội với mục tiêu thực hiện đạt và vượt các chỉ tiêu, nhiệm vụ mà Kỳ họp thứ 6 HĐND phường khóa XXII đã đề ra.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh năm 2023 của UBND phường. Yêu cầu các tổ chức, bộ phận, cán bộ, công chức triển khai thực hiện kịp thời, nghiêm túc, có hiệu quả; Bộ phận Văn phòng thường xuyên theo dõi, đôn đốc thực hiện, định kỳ hàng tháng tổng hợp báo cáo UBND phường./.

***Nơi nhận:***

- UBND thị xã Hồng Lĩnh;
- TTr Đảng uỷ;
- TTr HĐND phường;
- TTr MTTQ phường;
- Các đoàn thể phường;
- Cán bộ công chức;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Công Lộc**

**KHUNG TRIỂN KHAI THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM NĂM 2023**

(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND, ngày /02/2023  
về thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh năm 2023)

TT	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện		Cán bộ, bộ phận tham mưu	Lãnh đạo phụ trách	Tổ chức, cá nhân phối hợp
		Bắt đầu	Hoàn thành			
1	Chỉ đạo sản xuất gieo cấy vụ Xuân 2023	01/2023	02/2023	Nguyễn Ngọc Dung, Đoàn Thị Sen	Nguyễn Ngọc Luân	Phòng Kinh tế, các TDP, TTƯĐKH&KT, Hội ND
2	Chỉ đạo gieo cấy lúa vụ Hè Thu 2023	4/2023	6/2023	Nguyễn Ngọc Dung, Đoàn Thị Sen	Nguyễn Ngọc Luân	Phòng kinh tế, các TDP, Hội Nông dân, TTƯĐKH&KT,
3	Ban hành Kế hoạch SX vụ Đông 2023	8/2023	9/2023	Nguyễn Ngọc Dung, Đoàn Thị Sen	Nguyễn Ngọc Luân	Phòng Kinh tế, các TDP, TTƯĐKH&KT, Hội ND
4	Ban hành Kế hoạch sản xuất nông nghiệp năm 2024 và Đề án sản xuất vụ Xuân năm 2024	10/2023	11/2023	Nguyễn Ngọc Dung, Đoàn Thị Sen	Nguyễn Ngọc Luân	Phòng KT; Hội ND, TDP

5	Chỉ đạo thực hiện mô hình liên kết sản xuất tưới - lúa hữu cơ diện tích 09ha	01/2023	9/2023	Nguyễn Ngọc Dung, Đoàn Thị Sen	Nguyễn Ngọc Luân	Phòng kinh tế, các TDP, Hội Nông dân, TTUĐKH&KT, Viện di truyền nông nghiệp
6	Thực hiện công tác quản lý kinh doanh thuốc BVTV trên địa bàn theo Thông tư 45, 51.	01/2023	12/2023	Đoàn Thị Sen	Nguyễn Ngọc Luân	Phòng KT; TTUĐKHKT
7	Chỉ đạo, tuyên truyền, thực hiện tiêm phòng dịch bệnh cho đàn gia súc, gia cầm (Đợt 1+ đợt 2)	3/2023	12/2023	Kiều Đình Thiện	Nguyễn Ngọc Luân	TTUĐ BVCTVN, TDP

### **Tài chính, ngân sách**

TT	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện		Cán bộ, bộ phận tham mưu	Lãnh đạo phụ trách	Tổ chức, cá nhân phối hợp
		Bắt đầu	Hoàn Thành			
1	Lập và phân bổ dự toán chi ngân sách năm 2023, chuẩn bị kinh phí cho các hoạt động trước, trong và sau tết năm 2023.	1/2023	2/2023	Nguyễn Đức Phú	Nguyễn Công Lộc	Các tổ chức, ban ngành, đoàn thể
2	Thanh toán, quyết toán các công trình đã hoàn thành ( Các công trình XDCCB; chỉnh trang đô thị)	1/2023	12/2023	Nguyễn Đức Phú	Nguyễn Ngọc Luân	Bộ phận địa chính, các TDP

3	Phối hợp với cán bộ thuế thu các loại thuế trên địa bàn phường, các khoản thu tại phường. Tổng hợp báo cáo chủ tịch UBND phường các khoản thu phân chia qua KBNN theo kế hoạch giao thu (định kỳ hàng tháng)	1/2023	12/2023	Nguyễn Đức Phú	Nguyễn Công Lộc	Cán bộ thuế
4	Tập trung đôn đốc các cá nhân tổ chức thanh toán các khoản tạm ứng tại quỹ	1/2023	12/2023	Nguyễn Đức Phú	Nguyễn Công Lộc	Các tổ chức, ban ngành, đoàn thể
5	Triển khai vận động xã hội hóa (Đường vào nghĩa trang nhà Nghè, lắp đặt Camera an ninh,...)	1/2023	12/2023	Nguyễn Đức Phú	Nguyễn Công Lộc	Các tổ chức, ban ngành, đoàn thể
6	Hoàn thiện báo cáo quyết toán thu, chi ngân sách năm 2022	2/2023	3/2023	Nguyễn Đức Phú	Nguyễn Công Lộc	Phòng TC, KBNN, chi cục thuế
7	Xây dựng kế hoạch và triển khai thu quỹ PCTT; các loại quỹ vận động năm 2023; Thu các loại tại phường	3/2023	4/2023	Nguyễn Đức Phú	Nguyễn Ngọc Luân	Các tổ chức, ban ngành, đoàn thể, các TDP
8	Triển khai lập bộ và thu thuế đất phi nông nghiệp năm 2023	5/2023	5/2023	Nguyễn Đức Phú; Võ Hùng	Nguyễn Công Lộc	Các tổ chức, ban ngành, đoàn thể, các TDP; Chi cục thuế
9	Chuẩn bị báo cáo phục vụ họp HĐND phường 6 tháng đầu năm 2023	6/2023	7/2023	Nguyễn Đức Phú	Nguyễn Công Lộc	HĐND phường

10	Lập kế hoạch Mosep 2024	10/2023	11/2023	Nguyễn Đức Phú; Nguyễn Thị Mùi	Nguyễn Công Lộc	Văn phòng, cán bộ công chức
11	Xây dựng báo cáo tài chính và dự toán thu, chi tài chính, ngân sách phường năm 2024 phục vụ kỳ họp HĐND phường	10/2023	11/2023	Nguyễn Đức Phú	Nguyễn Công Lộc	Phòng TC, KBNN, chi cục thuế, HĐND phường

**Địa chính - TNMT**

T T	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện		Cán bộ, bộ phận tham mưu	Lãnh đạo phụ trách	Tổ chức, cá nhân phối hợp
		Bắt đầu	Hoàn thành			
1	Giải quyết các thủ tục hành chính theo thẩm quyền; Giải quyết đơn thư kiến nghị liên quan đến đất đai, TNMT	01/2023	12/2023	Võ Hùng Bùi Văn Giáp	Nguyễn Công Lộc	Các tổ chức, hộ gia đình
2	Hoàn thành công tác thống kê đất đai đến ngày 31/12/2022	12/2022	01/2023	Võ Hùng	Nguyễn Công Lộc	Văn phòng đăng ký đất đai
3	Phối hợp thực hiện công tác giải phóng mặt bằng các công trình dự án trên địa bàn	01/2023	12/2023	Võ Hùng Bùi Văn Giáp	Nguyễn Công Lộc	Các tổ chức, hộ gia đình
4	Xử lý các trường hợp thuê quỹ đất công ích, quỹ đất do UBND phường quản lý theo Thông báo kết luận của Ban thường vụ thị ủy và UBND thị xã	01/2023	03/2023	Võ Hùng Nguyễn Đức Phú Bùi Đình Giáp	Nguyễn Ngọc Luân	Hợp tác xã nông nghiệp, Các hộ gia đình, cá nhân thuê mượn đất
5	Xem xét và đề nghị công nhận lại diện tích đất ở trước ngày 18/12/1980	01/2023	12/2023	Võ Hùng	Nguyễn Công Lộc	Hội đồng tư vấn đất đai, TDP, hộ gia đình cá nhân có liên quan

6	Hoàn thành quy hoạch điều chỉnh Nhà văn hóa Phúc Sơn	01/2023	03/2023	Võ Hùng	Nguyễn Ngọc Luân	Đơn vị tư vấn; Tổ dân phố Phúc Sơn
7	Hoàn thành quy hoạch xen dăm Đồng Lồng	01/2023	03/2023	Võ Hùng	Nguyễn Ngọc Luân	Đơn vị tư vấn; Tổ dân phố Tuần Cầu
8	Hoàn thành quy hoạch xen dăm đất xen dăm cho các trường hợp đặc biệt khó khăn ở TDP Bán Xá	01/2023	03/2023	Võ Hùng	Nguyễn Ngọc Luân	Đơn vị Tư vấn Hội đồng tư vấn đất đai, Ban cán sự các tổ dân phố
9	Giải quyết đơn thư kiến nghị, phản ánh liên quan đến đất đai, TNMT	01/2023	12/2023	Võ Hùng	Nguyễn Công Lộc	Các tổ chức, cá nhân có liên quan
10	Hoàn thành quy hoạch và phương án xử lý đất dân cư dọc đê La Giang	01/2023	05/2023	Võ Hùng	Nguyễn Ngọc Luân	Đơn vị tư vấn; Tổ dân phố La Giang
11	Giải quyết tồn đọng về cấp mới, đính chính GCNQSD đất nông nghiệp sai sót	02/2023	10/2023	Võ Hùng	Nguyễn Công Lộc	Phòng TNMT; Văn phòng ĐKĐĐ; các tổ chức, hộ gia đình có liên quan
12	Tổ chức lấy ý kiến nhân dân về Luật đất đai sửa đổi	02/2023	03/2023	Võ Hùng Phan Thị Nga	Nguyễn Công Lộc	UBMTTQ, các đoàn thể, các đơn vị tổ dân phố
13	Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về đất đai, môi trường tại các cơ sở sản xuất kinh doanh	05/2023	06/2023	Võ Hùng	Nguyễn Ngọc Luân	Tổ công tác
14	Kiểm tra, xử lý việc lấn chiếm đất đai ở các tổ dân phố Phúc Sơn, Bán xá, Quỳnh Lâm	05/2023	06/2023	Võ Hùng	Nguyễn Ngọc Luân	Tổ trưởng các tổ dân phố; Ban bảo vệ dân phố



15	Điều tra, khảo sát lập kế hoạch sử dụng đất 2024	10/2023	11/2023	Võ Hùng	Nguyễn Ngọc Luân	Các tổ chức, cá nhân sử dụng đất trên địa bàn
----	--------------------------------------------------	---------	---------	---------	------------------	-----------------------------------------------

**ĐT-XDCB - GTTL**

T T	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện		Cán bộ, bộ phận tham mưu	Lãnh đạo phụ trách	Tổ chức cá nhân phối hợp
		Bắt đầu	Kết thúc			
1	Tập trung hoàn thiện các hồ sơ chỉnh trang đô thị để tạm ứng và thanh toán, quyết toán các công trình đã hoàn thành	1/2023	12/2023	Bùi Đình Giáp, Nguyễn Đức Phú	Nguyễn Ngọc Luân	Ban xây dựng các công trình, nhà thầu thi công, tổ dân phố
2	Duy trì thực hiện tốt việc quản lý nghĩa trang, đảm bảo đúng quy chế.	1/2023	12/2023	Bùi Đình Giáp	Nguyễn Ngọc Luân	Ông Lê Hồng Sơn: Quản trang
3	Kiểm tra, đảm bảo trật tự xây dựng, trật tự đô thị trên địa bàn	1/2023	12/2023	Bùi Đình Giáp	Nguyễn Ngọc Luân	Công an Phường, Công chức Văn Hóa, Công chức Tư pháp, Đội trật tự đô thị, Đội bảo vệ dân phố.
4	Thực hiện tể trồng cây xanh năm 2023	1/2023	2/2023	Bùi Đình Giáp, Dương Đức Tùng	Nguyễn Ngọc Luân	Hội cựu chiến binh, Đoàn phụ nữ, Đoàn thanh niên phường.
5	Thực hiện xây dựng tuyến mương tiêu Đồng Nhậm	1/2023	4/2023	Bùi Đình Giáp Nguyễn Đức Phú	Nguyễn Ngọc Luân	Đơn vị thi công, Công chức tài chính - kế toán
6	Thực hiện xây dựng tuyến đường nội đồng Đồng cung – Côn Ao	1/2023	4/2023	Bùi Đình Giáp	Nguyễn Ngọc Luân	Đơn vị thi công, Hợp tác xã Nông Nghiệp, Công chức tài chính - kế toán

7	Thực hiện xây dựng công trình Hội trường và một số hạng mục phụ trợ trụ sở làm việc UBND phường Trung Lương	1/2023	12/2023	Bùi Đình Giáp Nguyễn Đức Phú	Nguyễn Ngọc Luân	Đơn vị tư vấn thiết kế, đơn vị thi công, đơn vị giám sát thi công, ban quản lý dự án công trình
8	Thực hiện xây dựng tuyến đường CTĐT từ Đường thống nhất đến nhà Ông Quỳnh thuộc TDP Trung Lý năm 2023	1/2023	8/2023	Bùi Đình Giáp, Nguyễn Đức Phú	Nguyễn Ngọc Luân	UBMTTQ, các tổ chức đoàn thể phường, tổ dân phố, công chức tài chính, đơn vị tư vấn thiết kế, Ban xây dựng công trình
9	Thực hiện xây dựng tuyến đường CTĐT từ Đường thống nhất đến nhà Ông Nguyễn ngọc Trung Kiên đến nhà văn hóa TDP Trung Hậu thuộc TDP Trung Hậu năm 2023	1/2023	10/2023	Bùi Đình Giáp Nguyễn Đức Phú	Nguyễn Ngọc Luân	Các tổ chức đoàn thể phường, tổ dân phố, đơn vị tư vấn thiết kế, Ban xây dựng công trình
10	Tuyên truyền vận động nhân dân thực hiện CTĐT các tuyến đường theo nghị quyết 97.	1/2023	8/2023	Bùi Đình Giáp	Nguyễn Ngọc Luân	Các tổ chức đoàn thể phường, tổ dân phố, đơn vị tư vấn thiết kế, Ban xây dựng công trình
11	Thực hiện xây dựng ngõ phố văn minh	1/2023	10/2023	Bùi Đình Giáp, Kiều Minh Hùng	Nguyễn Ngọc Luân, Nguyễn Thị Hạnh	Công chức văn hóa, các tổ chức đoàn thể phường, tổ dân phố
12	Vận động nhân dân thực hiện tuyến đường Nguyễn Khuyến theo tinh thần nghị quyết 97	1/2023	4/2023	Bùi Đình Giáp	Nguyễn Ngọc Luân	Các tổ chức đoàn thể phường, tổ dân phố.
13	Thực hiện xây dựng nhà học 2 tầng 6 phòng trường Tiểu Học Trung Lương.	1/2023	4/2023	Bùi Đình Giáp	Nguyễn Ngọc Luân	Ban quản lý dự án công trình, Đơn vị thi công, Đơn vị tư vấn giám sát, Đơn vị tư vấn thiết kế

14	Thực hiện xây dựng công trình cải tạo, mở rộng Nghĩa trang Nhà Nghè	1/2023	5/2023	Bùi Đình Giáp	Nguyễn Ngọc Luân	Đơn vị tư vấn thiết kế, đơn vị thi công
	Thực hiện xây dựng Hệ thống tiêu thoát nước khu dân cư Đầu Đình theo nghị quyết đầu tư công của phường	1/2023	5/2023	Bùi Đình Giáp	Nguyễn Ngọc Luân	Đơn vị tư vấn thiết kế, đơn vị thi công
15	Thực hiện các tuyến đường Bất khả kháng năm 2023	1/2023	6/2023	Bùi Đình Giáp	Nguyễn Ngọc Luân	Các tổ chức đoàn thể phường, Cấp ủy Tổ dân phố
16	Mở rộng khuôn viên Trường Tiểu học Trung Lương	2/2023	4/2023	Bùi Đình Giáp	Nguyễn Ngọc Luân	Công chức tài chính, đơn vị tư vấn thiết kế,
17	Thực hiện xây dựng tuyến đường vào Nghĩa trang Nhà Nghè theo nghị quyết đầu tư công Phường	2/2023	5/2023	Bùi Đình Giáp	Nguyễn Ngọc Luân	Đơn vị tư vấn thiết kế, Các tổ chức đoàn thể phường, cấp ủy tổ dân phố
18	Quyết toán công trình tồn đọng Nhà đa chức năng Tiểu Học Trung Lương	2/2023	4/2023	Bùi Đình Giáp, Nguyễn Đức Phú	Nguyễn Ngọc Luân	Công chức Tài chính kế toán, Phòng ban chuyên môn thị xã
19	Thực hiện xây dựng công trình hạ tầng kỹ thuật khu dân cư Mặt Ba, tổ dân phố Bán Xá phường Trung Lương.	2/2023	6/2023	Bùi Đình Giáp	Nguyễn Ngọc Luân	Đơn vị tư vấn thiết kế, đơn vị thi công
20	Thực hiện xây dựng Mái che thông minh; cải tạo nền gạch 8 phòng học cũ xuống cấp trường Mầm non Trung Lương	2/2023	8/2023	Bùi Đình Giáp	Nguyễn Ngọc Luân	Đơn vị tư vấn thiết kế đơn vị thi công
21	Thực hiện Di dời đường điện 35Kv đi qua khuôn viên quy hoạch mở rộng Trường Mầm Non, Tiểu học, Trung học cơ sở Trung Lương	2/2023	5/2023	Bùi Đình Giáp	Nguyễn Ngọc Luân	Đơn vị tư vấn thiết kế đơn vị thi công, công ty điện lực hà tĩnh

22	Vận động nhân dân đóng góp trang sắm sửa thiết chế cơ sở vật chất nhà văn hóa	3/2023	8/2023	Bùi Đình Giáp	Nguyễn Thị Hạnh	Công chức Văn hóa; Cấp ủy các Tổ dân phố
23	Thực hiện xây dựng xây dựng nhà kho để thuyền bơi thuộc khuôn viên trụ sở theo nghị quyết đầu tư công của phường	3/2023	6/2023	Bùi Đình Giáp	Nguyễn Ngọc Luân	Đơn vị tư vấn thiết kế đơn vị thi công
24	Thực hiện xây dựng Cải tạo nâng cấp phòng họp trực tuyến, họp nội bộ của Đảng uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQ và các tổ chức đoàn thể Phường theo nghị quyết đầu tư công của phường	7/2023	11/2023	Bùi Đình Giáp	Nguyễn Ngọc Luân	Đơn vị tư vấn thiết kế, Đơn vị thi công
25	Bổ sung, sửa chữa cơ sở vật chất các trường học trên địa bàn phường Trung Lương năm 2023	7/2023	8/2023	Bùi Đình Giáp	Nguyễn Ngọc Luân	Đơn vị thi công, Các trường học trên địa bàn
26	Tham mưu Quyết định phê duyệt kế hoạch danh mục công trình đầu tư xây dựng năm 2024 (xếp theo thứ tự ưu tiên).	11/2023	11/2023	Bùi Đình Giáp Nguyễn Đức Phú	Nguyễn Công Lộc	Công chức Tài chính kế toán

**Lĩnh vực văn hoá - xã hội - TTTT**

TT	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện		Cán bộ, bộ phận tham mưu	Lãnh đạo phụ trách	Tổ chức, cá nhân phối hợp
		Bắt đầu	Hoàn thành			

1	Tổ chức các hoạt động tuyên truyền mừng Đảng, mừng xuân Quý Mão, chào mừng kỷ niệm 93 năm ngày TL Đảng CSVN (03/2/1930 - 03/02/2023, chào mừng kỷ niệm 30 ngày thành lập thị xã Hồng Lĩnh.	1/2023	03/2023	Kiều Minh Hùng	Nguyễn Thị Hạnh	Ban biên tập Truyền thanh
2	Ban hành kế hoạch thực hiện Đề án nâng cao chất lượng nếp sống văn hóa văn minh đô thị và đăng ký xây dựng các danh hiệu văn hóa năm 2023. Tuyên truyền xây dựng nhà văn hóa.	1/2023	12/2023	Kiều Minh Hùng	Nguyễn Công Lộc	Công chức Tài chính, Địa chính, các đơn vị Tổ dân phố
3	Ban hành kế hoạch ATVSTP năm 2023. Tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh về công tác vệ sinh ATTP, phối hợp thành lập đoàn kiểm tra ATVSTP.	01/2023	12/2023	Kiều Minh Hùng	Nguyễn Thị Hạnh	Trạm y tế phường Ban biên tập Truyền thanh
4	Quản lý Nhà nước tín ngưỡng tôn giáo, ban hành văn bản đăng ký hoạt động. Phối hợp xây dựng các tour, tuyến du lịch văn hóa tâm linh trên địa bàn.	01/2023	12/2023	Kiều Minh Hùng	Nguyễn Thị Hạnh	Ban quản lý di tích, MTTQ các đoàn thể.
5	Tuyên truyền nâng cao nhận thức để thực hiện nếp sống văn hóa, văn minh đô thị, chỉ đạo bổ sung, sửa đổi, tuyên truyền thực hiện hương ước TDP.	01/2023	12/2023	Kiều Minh Hùng	Nguyễn Thị Hạnh	Ban biên tập truyền thanh, trang thông tin điện tử

6	Tập huấn dịch vụ công trực tuyến + CNTT + Phần mềm nhận chuyển văn bản, ký số, rà soát các tiêu chí phát triển CNTT năm 2023.	03/2023	09/2023	Kiều Minh Hùng	Nguyễn Thị Hạnh	Phòng VH TT thị xã
7	Chỉ đạo xây dựng các tiêu chí, công nhận trường chuẩn quốc gia mức 2 đối với trường Tiểu Học (Tháng 3) Mầm Non (Tháng 8) Tổng kết năm học 2022 - 2023, khai giảng năm học 2023 - 2024, rà soát, tu bổ CSVC để vận động XHH và đề xuất hỗ trợ từ ngân sách.	03/2023	09/2023	Kiều Minh Hùng	Nguyễn Thị Hạnh	Ban giám hiệu 3 trường, hội phụ huynh học sinh
8	Tuyên truyền ngày Quốc tế Phụ nữ 08/3- 26/3 ngày thành lập đoàn TNCS.	01/2023	03/2023	Kiều Minh Hùng	Nguyễn Thị Hạnh	Hội phụ nữ
9	Tuyên truyền chào mừng 48 năm giải phóng Miền nam 30/4; ngày Quốc tế lao động 1/5; Ngày sinh Bác Hồ 19/5.	4/2023	5/2023	Kiều Minh Hùng	Nguyễn Thị Hạnh	Ban biên tập Truyền thanh, trang thông tin điện tử
10	Tuyên truyền chào mừng cách mạng tháng 8 thành công và Quốc khánh 2/9	8/2023	9/2023	Kiều Minh Hùng	Nguyễn Thị Hạnh	Ban biên tập Truyền thanh
11	Tuyên truyền kỷ niệm ngày doanh nhân Việt Nam 13/10/2023	10/2023	10/2023	Kiều Minh Hùng	Nguyễn Thị Hạnh	Truyền thanh phường

12	Tổ chức bình xét công nhận các danh hiệu VH, thể thao năm 2023, tổ chức tuyên truyền ngày hội Đại đoàn kết dân tộc 18/11.	10/2023	11/2023	Kiều Minh Hùng	Nguyễn Thị Hạnh	Thường trực MTTQ phối hợp
13	Tổ chức rà soát chấm điểm, công nhận Tổ dân phố văn hóa, ngõ phố văn minh năm 2023.	10/2023	11/2023	Kiều Minh Hùng	Nguyễn Thị Hạnh	Thường trực MTTQ phối hợp
14	Tuyên truyền ngày nhà giáo Việt Nam 20/11.	11/2023	11/2023	Kiều Minh Hùng	Nguyễn Thị Hạnh	BGH 3 trường
15	Tuyên truyền ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam.	12/2023	12/2023	Kiều Minh Hùng	Nguyễn Thị Hạnh	Phường đội
16	Rà soát, xây dựng kế hoạch thực hiện các tiêu chí phường đạt chuẩn văn minh đô thị	2/2023	12/2023	Kiều Minh Hùng	Nguyễn Thị Hạnh	Công chức ĐCXĐ, CCTCKT + Các tổ chức trong hệ thống chính trị
17	Xây dựng kế hoạch, tiến hành rà soát, đề nghị cấp biển ngõ, biển ngách, biển số nhà	3/2023	12/2023	Kiều Minh Hùng	Nguyễn Thị Hạnh	CCĐCXĐ, Các tổ dân phố
18	Xây dựng kế hoạch phát triển chính quyền số, tổ chức ngày hội chuyển đổi số 2023.	01/2023	10/2023	Kiều Minh Hùng	Nguyễn Thị Hạnh	VP - UBND
19	Tập huấn dịch vụ công trực tuyến + CNTT + Phần mềm nhận chuyển văn bản, ký số.	02/2023	06/2023	Kiều Minh Hùng	Nguyễn Thị Hạnh	VP - UBND; Phòng VHTT thị xã.
20	Rà soát các tiêu chí phát triển, ứng dụng CNTT, chính quyền số năm 2023.	03/2023	11/2023	Kiều Minh Hùng	Nguyễn Thị Hạnh	VP - UBND

21	Ban hành các văn bản chỉ đạo ứng dụng CNTT năm 2023	01/2023	12/2023	Kiều Minh Hùng	Nguyễn Thị Hạnh	VP- UBND
22	Tổ chức mừng thọ, hội thơ Xuân 2023.	02/2023	2/2023	Kiều Minh Hùng	Nguyễn Thị Hạnh	Hội người cao tuổi
23	Tổ chức giải bóng đá thiếu niên hè 2023.	06/2023	7/2023	Kiều Minh Hùng	Nguyễn Thị Hạnh	Đoàn Thanh niên
24	Tham gia các giải thi đấu TDTT do thị xã tổ chức.	01/2023	12/2023	Kiều Minh Hùng	Nguyễn Thị Hạnh	Hội nông dân, hội phụ nữ, đoàn thanh niên.
25	Tuyên truyền, thực hiện các biện pháp Công tác phòng chống dịch	01/2023	12/2023	Kiều Minh Hùng	Nguyễn Thị Hạnh	Trạm y tế
26	Tổ chức lễ tế Đức thánh tổ thờ rên	01/2023	01/2023	Kiều Minh Hùng	Nguyễn Thị Hạnh	Mặt trận Tổ quốc Hội người cao tuổi
27	Phối hợp tổ chức lễ Phật Đản, lễ Vu Lan báo hiếu.	07/2023	8/2023	Kiều Minh Hùng	Nguyễn Thị Hạnh	BQL Di tích
28	Tổ chức lễ hội Đền Cả, lễ tế Thánh.	10/2023	11/2023	Kiều Minh Hùng	Nguyễn Thị Hạnh	BQL Di tích

**Y tế - Dân số - KHH-GD**

T T	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện		Cán bộ, bộ phận tham mưu	Lãnh đạo phụ trách	Tổ chức, cá nhân phối hợp
		Bắt đầu	Kết thúc			
1	Phối hợp tuyên truyền thực hiện phòng chống các loại dịch bệnh,	01/2023	12/2023	Trần Thị Xoan, Kiều Minh Hùng	Nguyễn Thị Hạnh	MTTQ, các đoàn thể; Trạm y tế, TDP



	tuyên truyền mua BHYT tự nguyện đạt chỉ tiêu đề ra					
2	Tiêm chủng và cho trẻ uống các loại vitamin theo quy định	01/2023	12/2023	Trần Thị Xoan	Nguyễn Thị Hạnh	Tr T YTDP, Trạm y tế, CT GD-TE
3	Tuyên truyền thực hiện các biện pháp KHH-GĐ, chiến dịch dân số	01/2023	12/2023	Bùi Thị Thu Hiền	Nguyễn Thị Hạnh	TrT DS; trạm y tế; TDP, CTV
5	Tổ chức chiến dịch tuyên thông lồng ghép chăm sóc sức khỏe KHH-GĐ	4/2023	6/2023	Bùi Thị Thu Hiền	Nguyễn Thị Hạnh	MTTQ, Đoàn thể, TDP, Trạm y tế
6	Tuyên truyền, tổ chức các hoạt động ngày dân số Việt Nam, ngày Dân số thế giới	6/2023	12/2023	Bùi Thị Thu Hiền	Nguyễn Thị Hạnh	MTTQ, đoàn thể, TDP
7	Chỉ đạo phối hợp tuyên truyền, quản lý VSATTP	01/2023	12/2023	Kiều Minh Hùng	Nguyễn Thị Hạnh	Đoàn liên ngành; Trung tâm trạm yt
8	Chỉ đạo phối hợp tuyên truyền, tổ chức tháng hành động HIV/AIDS	6/2023	12/2023	Trần Thị Xoan	Nguyễn Thị Hạnh	Đoàn thanh niên; Trường THCS, Trạm Y tế

**Chính sách Lao động, thương binh xã hội**

TT	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện		Cán bộ, bộ phận tham mưu	Lãnh đạo phụ trách	Tổ chức cá nhân phối hợp
		Bắt đầu	Kết thúc			
1	Xây dựng, triển khai Kế hoạch các hoạt động đền ơn đáp nghĩa và đảm bảo an sinh xã hội dịp tết Nguyên đán Quý Mão	01/2023	02/2023	Lê Thị Hiền	Nguyễn Thị Hạnh	UBMTTQ; TDP

2	Rà soát, phối hợp tổ chức lớp đào tạo nghề giải quyết việc làm, phối hợp tổ chức sàn giao dịch việc làm	01/2023	12/2023	Lê Thị Hiền	Nguyễn Thị Hạnh	UBMTTQ; TDP
3	Xây dựng, triển khai Kế hoạch bảo vệ, chăm sóc trẻ em; Kế hoạch bình đẳng giới	01/2023	12/2023	Lê Thị Hiền	Nguyễn Thị Hạnh	UBMTTQ; BBVCSTE; TDP
4	Xây dựng, triển khai Kế hoạch giảm nghèo có địa chỉ năm 2023	01/2023	10/2023	Lê Thị Hiền	Nguyễn Thị Hạnh	BCĐXĐGN; UBMTTQ; TDP
5	Xây dựng, triển khai kế hoạch tuyên truyền phòng chống tai nạn đuối nước	03/2023	10/2023	Lê Thị Hiền	Nguyễn Thị Hạnh	BBVCSTE; UBMTTQ; TDP
6	Xây dựng, triển khai kế hoạch vận động nhân dân tham gia BHYT, BHXH	01/2023	12/2023	Lê Thị Hiền	Nguyễn Thị Hạnh	BCĐ; UB MTTQ; đại lý BHXH
7	Phối hợp chỉ đạo vận động tham gia, BHXH, BHYT đạt chỉ tiêu đề ra	01/2023	12/2023	Lê Thị Hiền	Nguyễn Thị Hạnh	MTTQ, các đoàn thể; đại lý BHYT; TDP
8	Thực hiện các hoạt động bình đẳng giới	01/2023	12/2023	Lê Thị Hiền	Nguyễn Thị Hạnh	BCĐ; Hội PN
9	Kiểm tra đôn đốc công tác giảm nghèo bền vững theo quý	01/2023	12/2023	Lê Thị Hiền	Nguyễn Thị Hạnh	BCĐ; UBMTTQ; TDP
10	Rà soát, lập danh sách khám sàng lọc trẻ em bị bệnh tim và khuyết tật vận động	3/2023	6/2023	Lê Thị Hiền	Nguyễn Thị Hạnh	BCĐ; Đoàn TN, TDP
11	Xây dựng, triển khai Kế hoạch tháng hành động QG ATVSLĐ - PCCN năm 2023	4/2023	5/2023	Lê Thị Hiền	Nguyễn Thị Hạnh	BCĐ; CAP; các DN

12	Triển khai rà soát lập danh sách điều dưỡng năm 2023	04/2023	05/2023	Lê Thị Hiền	Nguyễn Thị Hạnh	Phòng LĐTBXH, TDP
13	Xây dựng, triển khai Kế hoạch tổ chức “Tháng hành động vì Trẻ em”	5/2023	6/2023	Lê Thị Hiền	Nguyễn Thị Hạnh	BCĐ; Đoàn TN, TDP
14	Xây dựng, triển khai Kế hoạch các hoạt động kỷ niệm ngày Thương binh Liệt sĩ	6/2023	7/2023	Lê Thị Hiền	Nguyễn Thị Hạnh	BCĐ; UBMTTQ
15	Xây dựng, triển khai Kế hoạch tổ chức Tết Trung thu	9/2023	9/2023	Lê Thị Hiền	Nguyễn Thị Hạnh	UBMTTQ; TDP
16	Xây dựng, triển khai Kế hoạch rà soát hộ nghèo	09/2023	12/2023	Lê Thị Hiền	Nguyễn Thị Hạnh	BCĐ; UBMTTQ, TDP
17	Hoàn thiện hồ sơ đánh giá phường phù hợp với trẻ em năm 2023	11/2023	11/2023	Lê Thị Hiền	Nguyễn Thị Hạnh	HĐĐG
18	Tổng hợp đánh giá kết quả giảm nghèo năm 2023	11/2023	12/2023	Lê Thị Hiền	Nguyễn Thị Hạnh	BCĐ; TDP
19	Phối hợp hỗ trợ xây dựng nhà ở cho hộ nghèo, hộ chính sách	02/2023	12/2023	Lê Thị Hiền	Nguyễn Thị Hạnh	BCĐ; UBMTTQ; TDP
20	Triển khai thực hiện hỗ trợ mô hình sinh kế cho hộ nghèo, hộ cận nghèo	01/2023	12/2023	Lê Thị Hiền	Nguyễn Thị Hạnh	BCĐ; UBMTTQ, TDP
21	Triển khai điều tra chỉ tiêu lao động qua đào tạo	05/2023	11/2023	Lê Thị Hiền	Nguyễn Thị Hạnh	Các tổ chức, cá nhân có liên quan; TDP

### Lĩnh vực QS - QP

TT	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện		Cán bộ, bộ phận tham mưu	Lãnh đạo phụ trách	Tổ chức cá nhân phối hợp
		Bắt đầu	Kết thúc			

1	- Quản lý chặt chẽ thanh niên trung tuyển NVQS, tổ chức thâm nhập quân năm 2023, - Tập huấn cán bộ quân sự đầu năm 2023.	01/2023	01/2023	Phạm Văn Hải Nguyễn Tiến Thọ	Nguyễn Công Lộc	Công an, MTTQ, các đoàn thể, đơn vị TDP
2	Xây dựng các kế hoạch thực hiện nhiệm vụ Quốc phòng quân sự địa phương năm 2023.	01/2023	03/2023	Phạm Văn Hải Nguyễn Tiến Thọ	Nguyễn Công Lộc	Công an, MTTQ, các đoàn thể, đơn vị TDP
3	Tổ chức liên hoan tiễn chân động viên thanh niên lên đường nhập ngũ, làm tốt công tác tuyên giao quân, Xây dựng kế hoạch trực SSCĐ đảm bảo ANTT bảo vệ tết nguyên đán. Điều động lực lượng Dân quân tập điều lệnh tại thị xã phục vụ lễ ra quân	02/2023	02/2023	Phạm Văn Hải Nguyễn Tiến Thọ	Nguyễn Công Lộc	Công an, MT các đoàn thể, đơn vị TDP
4	Xây dựng kế hoạch ra quân huấn luyện, tổ chức huấn luyện dân quân năm 2023. Điều động quân nhân đã xuất ngũ tham gia đào tạo sỹ quan dự bị năm 2023.	3/2023	4/2023	Phạm Văn Hải Nguyễn Tiến Thọ	Nguyễn Công Lộc	MT các đoàn thể, đơn vị TDP
5	Đăng ký nam công dân độ tuổi 17, phúc tra quân dự bị, nữ chuyên môn kỹ thuật, phương tiện kỹ thuật quốc phòng.	4/2023	4/2023	Phạm Văn Hải Nguyễn Tiến Thọ	Nguyễn Công Lộc	MT các đoàn thể, ban ngành, đơn vị TDP
6	- Xây dựng kế hoạch, triển khai thực hiện nhiệm vụ	05/2023	10/2023	Phạm Văn Hải Nguyễn Tiến Thọ	Nguyễn Công Lộc	MT các đoàn thể, ban ngành, đơn vị TDP

	phòng chống cháy rừng, PCBL- TKCN năm 2023, Điều động lực lượng Dự bị động viên huấn luyện .					
7	Phục vụ công tác kiểm tra 6 tháng đầu năm của các đoàn kiểm tra tỉnh, thị xã	06/2023	07/2023	Phạm Văn Hải Nguyễn Tiến Thọ	Nguyễn Công Lộc	
8	Bồi dưỡng, cập nhật kiến thức Quốc phòng-an ninh năm 2023	07/2023	10/2023	Phạm Văn Hải Nguyễn Tiến Thọ	Nguyễn Công Lộc	Hội đồng GDQP&AN
9	Xây dựng kế hoạch tuyển giao quân, tổ chức khảo sát, sơ khám, khám tuyển NVQS năm 2023 để chuẩn bị cho tuyển giao quân 2024. - Tổng kết công tác QP&AN năm 2023 - Phục vụ công tác kiểm tra 6 tháng đầu năm của các đoàn kiểm tra Quân khu, Tỉnh, thị xã	10/2023	12/2023	Phạm Văn Hải Nguyễn Tiến Thọ	Nguyễn Công Lộc	MT các đoàn thể, ban ngành, đơn vị TDP

### Lĩnh vực An Ninh

TT	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện		Cán bộ, bộ phận tham mưu	Lãnh đạo phụ trách	Tổ chức cá nhân phối hợp
		Bắt đầu	Kết thúc			
1.	Cụ thể hoá và tổ chức thực hiện tốt các mục tiêu, yêu cầu đề ra, nhiệm vụ trọng	Tháng 1/2023	Cả năm 2023	Phó trưởng CAP -Phó bí thư chi bộ	Lê Ngọc Tân Anh	Cán bộ chiến sỹ công an phường

	tâm đột phá năm 2023 gắn với thực hiện Nghị quyết 12-NQ/TW, ngày 16/2/2022 của Bộ chính trị và Đề án của Đảng uỷ Công an Hà Tĩnh về xây dựng lực lượng Công an Hà Tĩnh thật sự trong sạch, vững mạnh, chính quy, tinh nhuệ, hiện đại, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới					
2.	Chủ động xây dựng, triển khai các phương án, kế hoạch đảm bảo tuyệt đối an toàn các công trình trọng điểm, các sự kiện chính trị, văn hóa, xã hội, các ngày lễ kỷ niệm trọng đại của đất nước và của quê hương; hoạt động của lãnh đạo Đảng, Nhà nước, các đoàn khách quốc tế đến thăm, làm việc và đi qua địa bàn trong năm 2023, các mục tiêu trọng điểm dịp lễ, Tết nguyên đán 2023.	Tháng 1/2023	12/2023	Phó trưởng CAP phụ trách QLHC	Lê Ngọc Tân Anh	Cán bộ chiến sỹ công an phường, Lực lượng bảo vệ dân phố
3.	Chủ động nắm chắc tình hình, kịp thời tham mưu cho cấp ủy, chính quyền giải quyết tốt các đơn thư khiếu nại, tố cáo ở cơ sở, nhất là	Tháng 1/2023	12/2023	Cảnh sát khu vực	Lê Ngọc Tân Anh	Cán bộ chiến sỹ công an phường, Lực lượng bảo vệ dân phố

	trên lĩnh vực đất đai					
4.	Tập trung triển khai, đồng bộ các giải pháp kéo giảm ít nhất 5% số vụ phạm tội về trật tự xã hội so với năm 2022	Tháng 1/2023	12/2023	Phó trưởng CAP - phụ trách HS	Lê Ngọc Tân Anh	Cán bộ chiến sỹ công an phường
5.	Quản lý các loại đối tượng chấp hành án hình sự tại cộng đồng và giúp đỡ người tha tù tái hoà nhập cộng đồng của Đề án 2031; Phấn đấu tỷ lệ tái phạm tội trong số đối tượng chấp hành án hình sự tại cộng đồng, đối tượng có quyết định thi hành án phạt tù đang ở ngoài xã hội dưới 0,5% và người chấp hành án phạt tù về tái hoà nhập cộng đồng (chưa được xoá án tích) dưới 2%.	1/2023	12/2023	Cảnh sát khu vực	Phó trưởng CAP- phụ trách QLHC-GTTT	Cán bộ chiến sỹ công an phường, các đơn vị Tổ dân phố
6.	Tập trung thực hiện đảm bảo tiến độ, mục tiêu, yêu cầu các nhiệm vụ được giao theo Đề án 06 của Chính phủ về phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2021-2025, tầm nhìn đến năm 2035. Khai thác và sử dụng	1/2023	12/2023	Cảnh sát khu vực	Phó trưởng CAP- phụ trách QLHC-GTTT	Tổ đề án 06 phường + Tổ đề án 06 tổ dân phố + CAP

	đồng bộ, phát huy giá trị của cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư, căn cước công dân phục vụ đổi mới, duy trì, đảm bảo dữ liệu dân cư phải “đúng, đủ, sạch, sống”.					
7.	Tập trung xây dựng, củng cố, nâng cao hiệu quả hoạt động của lực lượng dân phòng, mô hình, phong trào PCCC tại tổ dân phố, hộ gia đình gắn với phương châm “4 tại chỗ”; rà soát, xây dựng mới 10 mô hình Tổ liên gia an toàn về PCCC	2/2023	10/2023	Cảnh sát khu vực	Phó trưởng CAP- phụ trách QLHC- GTTT	Cán bộ chiến sỹ công an phường, các đơn vị Tổ dân phố
8.	Sửa chữa, bảo dưỡng các mắt camera và lắp đặt mới 10 mắt camera an ninh trên địa bàn phường	3/2023	6/2023	Tổ phụ trách hình sự Công chức tài chính kế toán, Hội CCB phường	Phó trưởng CAP - phụ trách hình sự	Cán bộ chiến sỹ công an phường, UBMTTQ và các đoàn thể
9.	Kế hoạch đảm bảo trật tự đô thị, hành lang an toàn giao thông, trâu bò thả rông trên các tuyến đường tại phường	2/2023	12/2023		Phó trưởng CAP- phụ trách QLHC- GTTT	Cán bộ chiến sỹ công an phường, Lực lượng bảo vệ dân phố , Tổ trật tự đô thị
10.	Tổ chức Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc	8/2023	19/8/2023	Cảnh sát khu vực	Phó trưởng CAP- phụ trách QLHC- GTTT	CAP + MTTQ phường
11.	Diễn đàn Công an lắng nghe ý kiến nhân dân	11/2023	12/2023	Cảnh sát khu vực	Phó trưởng CAP- phụ trách QLHC- GTTT	Cán bộ chiến sỹ công an phường, UBMTTQ phường
12.	Tiếp tục duy trì và củng cố	2/2023	8/2023	Cảnh sát khu vực	Lê Ngọc Tân Anh	Cán bộ chiến sỹ công an



	các mô hình, điển hình tiên tiến trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTK, gắn với phong trào “Toàn dân đoàn kết, xây dựng đời sống văn hóa”. Quan tâm kiện toàn, củng cố lực lượng BVDP đảm bảo đủ số lượng và chất lượng đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ được giao.					phường, Ban bảo vệ dân phố
--	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	----------------------------

**Lĩnh vực tư pháp- Hộ tịch- Chứng thực**

TT	Nội dung công việc, nhiệm vụ	Thời gian thực hiện		Cán bộ, bộ phận tham mưu	Lãnh đạo phụ trách	Tổ chức phối hợp
		Bắt đầu	Hoàn thành			
1	Xây dựng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ tư pháp- hộ tịch năm 2023; kế hoạch PBGDPL năm 2023; Kế hoạch phường đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2023; kế hoạch theo dõi thi hành pháp luật và các văn bản chỉ đạo, điều hành và thực hiện nhiệm vụ trên lĩnh vực tư pháp - hộ tịch năm 2023.	01/2023	12/2023	Phạm Văn Dũng Phan Thị Nga	Nguyễn Thị Hạnh	Phòng Tư pháp thị xã; Các bộ phận chuyên môn có liên quan
2	Mở sổ Hộ tịch và thực hiện nhiệm vụ đăng ký và quản lý hộ tịch theo quy định	01/2023	12/2023	Phạm Văn Dũng	Nguyễn Thị Hạnh	Phòng tư pháp; Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả

3	Mở sổ và thực hiện công tác chứng thực bản sao từ bản chính, chứng thực hợp đồng giao dịch, chứng thực di chúc, chữ ký	01/2023	12/2023	Phan Thị Nga	Nguyễn Thị Hạnh	Các bộ phận chuyên môn có liên quan, Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả
4	Phối hợp với các cơ quan có liên quan thực hiện đơn đốc công tác thi hành án dân sự trên địa bàn	01/2023	12/2023	Phạm Văn Dũng	Nguyễn Thị Hạnh	Chi cục thi hành án thị xã; các tổ dân phố
5	Thực hiện công tác liên thông thủ tục hành chính đăng ký khai sinh, cấp thẻ BHYT, đăng ký thường trú; Đăng ký khai tử, xóa thường trú và hưởng chế độ mai táng phí	01/2023	12/2023	Phạm Văn Dũng	Nguyễn Thị Hạnh	Công an phường, BHXH thị xã, Bộ phận tiếp nhận và trả kết
6	Quản lý, khai thác, bổ sung tủ sách pháp luật	01/2023	12/2023	Phan Thị Nga	Nguyễn Thị Hạnh	Các bộ phận chuyên môn có liên quan
7	Rà soát, hệ thống hóa văn bản QPPL	01/2023	12/2023	Phạm Văn Dũng Phan Thị Nga	Nguyễn Thị Hạnh	Các bộ phận chuyên môn có liên quan
8	Tự kiểm tra văn bản QPPL, văn bản hành chính thông thường	01/2023	12/2023	Phạm Văn Dũng Phan Thị Nga	Nguyễn Thị Hạnh	Văn phòng UBND-HĐND, Các bộ phận chuyên môn có liên quan
9	Thực hiện công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật; Hỏi đáp pháp luật; Xây dựng, thực hiện các kế hoạch phổ biến giáo dục pháp luật hàng quý	01/2023	12/2023	Phan Thị Nga	Nguyễn Thị Hạnh	Tổ tuyên truyền PL; UBMTTQ và các tổ chức đoàn thể phường; Tổ hòa giải; Các bộ phận chuyên môn có liên quan. Các tổ dân phố

10	Thực hiện công tác phường đạt chuẩn tiếp cận pháp luật; theo dõi thi hành pháp luật và xử lý vi phạm hành chính	01/2023	12/2023	Phạm Văn Dũng Phan Thị Nga	Nguyễn Thị Hạnh	Phòng tư pháp; Công an phường, công chức chuyên môn, các bộ phận có liên quan và Ban thanh tra nhân dân
11	Chỉ đạo thực hiện công tác hòa giải ở cơ sở; kiện toàn các tổ hòa giải; thực hiện công tác trợ giúp pháp lý theo quy định	01/2023	12/2023	Phạm Văn Dũng Phan Thị Nga	Nguyễn Thị Hạnh	Mặt trận tổ quốc phường, các tổ hòa giải và các tổ dân phố
12	Tuyên truyền nhân dân thực hiện TTHC theo hình thức trực tuyến: Dịch vụ công một phần và dịch vụ công toàn trình	01/2023	12/2023	Phạm Văn Dũng Phan Thị Nga	Nguyễn Thị Hạnh	Các bộ phận chuyên môn có liên quan, Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả
13	Tổng hợp số liệu, báo cáo theo định kỳ và báo cáo đột xuất trên lĩnh vực tư pháp-hộ tịch.	01/2023	12/2023	Phạm Văn Dũng Phan Thị Nga	Nguyễn Thị Hạnh	Các bộ phận chuyên môn có liên quan, Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả

**Văn phòng - Thống kê - Nội vụ**

TT	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện		Cán bộ, bộ phận tham mưu	Lãnh đạo phụ trách	Tổ chức, cá nhân phối hợp
		Bắt đầu	Kết thúc			
1	Xây dựng kế hoạch cải cách hành chính và tổ chức triển khai thực hiện	01/2023	12/2023	Bùi Thị Anh	Nguyễn Công Lộc	Cán bộ, công chức
2	Xây dựng, ban hành kế hoạch,	01/2023	12/2023	Nguyễn Thị Mùi	Nguyễn Công Lộc	Cán bộ, công chức

	tổ chức thực hiện kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng năm 2023					
3	Xây dựng kế hoạch kiểm soát TTHC, kế hoạch rà soát, đánh giá thành phần hồ sơ, yêu cầu điều kiện thực hiện thủ tục hành chính trên địa bàn phường Trung Lương năm 2023	01/2023	12/2023	Bùi Thị Anh	Nguyễn Công Lộc	Cán bộ, công chức
4	Xây dựng Kế hoạch tự kiểm tra, kiểm tra CCHC năm 2023	01/2023	9/2023	Bùi Thị Anh	Nguyễn Công Lộc	Cán bộ chuyên môn
5	Theo dõi, duy trì hoạt động tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của phường	01/2023	12/2023	Bùi Thị Anh	Nguyễn Công Lộc	Cán bộ, công chức
6	Xây dựng kế hoạch duy trì, áp dụng hệ thống QLCL theo tiêu chuẩn ISO 9001:2015	01/2023	12/2023	Bùi Thị Anh	Nguyễn Công Lộc	Cán bộ, công chức
7	Kiểm tra định kỳ, đột xuất về kỷ luật kỷ cương, hành chính, thực hiện văn hoá công vụ...	01/2023	12/2023	Bùi Thị Anh	Nguyễn Công Lộc	Các tổ chức, cá nhân có liên quan
8	Củng cố hồ sơ cán bộ công chức	01/2023	09/2023	Nguyễn Thị Mùi	Nguyễn Công Lộc	CBCC
9	Thực hiện công tác thi đua, Phát động các phong trào thi đua năm 2023	01/2023	12/2023	Nguyễn Thị Mùi	Nguyễn Công Lộc	MTTQ, Các đoàn thể, cá nhân có liên quan
10	Thực hiện các cuộc điều tra	01/2023	12/2023	Nguyễn Thị Mùi	Nguyễn Công Lộc	Các tổ chức, cá nhân có liên quan
11	Tổ chức xét nâng lương	01/2023	12/2023	Nguyễn Thị Mùi		Các tổ chức, cá nhân có liên

	thường xuyên và xét nâng lương trước thời hạn cho cán bộ, công chức đảm bảo đúng quy trình quy định.				Nguyễn Công Lộc	quan
12	Tham mưu phối hợp tổ chức các kỳ họp HĐND phường	01/2023	12/2023	Nguyễn Thị Mùi	Nguyễn Công Lộc	TTHĐND, MTTQ, cán bộ công chức
13	Thực hiện công tác tiếp dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo	01/2023	12/2023	Nguyễn Thị Mùi	Nguyễn Công Lộc	Các tổ chức, cá nhân có liên quan

**ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG**